
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 1937 DEL 13/07/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Aggiudicazione  fornitura  servizio  catering  Convegno 
“Parliamo di violenza, non violenza e sicurezza, le donne e 
i minori”. Cooperativa Il Seme.

Cig: Z2505AF457

IL RESPONSABILE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico   alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

RICHIAMATA  la Deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009, con la quale a seguito del 
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007, si è provveduto ad adeguare il 
regolamento  aziendale  per  la  gestione  degli  acquisti  in  economia  approvato  con 
deliberazione D.G. n. 1146 del 14/11/2007;

ATTESO 
− che questa azienda ASL, nell' ambito della Formazione Strategica, ha previsto la 

realizzazione  del  Convegno  “Parliamo  di  violenza,  non  violenza  e  sicurezza,  le 
donne e i minori”, che si terrà il giorno 12 luglio 2012 , presso il Centro Civico del 
comune di Santa Giusta;

− che  il  suddetto  Convegno  prevede  la  presenza  di  circa  300  partecipanti,  per 
complessive 7 ore e 25 minuti di attività formativa articolata secondo il seguente 
schema orario: 

8.30 – 12,30 pausa pranzo 14.30 – 18.15

− che  si  rende  necessario  procedere  all'organizzazione  della  pausa  pranzo  e  dei 
previsti coffee break attraverso l'aggiudicazione di un idoneo servizio di catering;

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.   del  ____07/2012 1 di 3



CONSIDERATA la tipologia dell'acquisto e l'importo della spesa presunta, si ritiene di 
procedere ai sensi dell'art. 4.3 comma b) del suddetto regolamento aziendale per gli 
acquisti in economia, richiedendo specifico preventivo di spesa a ditte specializzate nel 
settore;
 
ATTESO che con nota prot. n.  44344 del 03 luglio 2012, le ditte Sa Mesa, Il Gatto 
Sardo,  Cooperativa  Il  Seme  e  Cooperativa  Campidanese  sono  state  invitate  a 
presentare apposita offerta;

DATO ATTO che hanno presentato offerta nei modi e nei termini stabiliti le ditte: Sa 
Mesa, Il Gatto Sardo e la Cooperativa Il Seme;

ESAMINATO il quadro riepilogativo delle offerte dal quale si desume che la migliore 
proposta è quella della Cooperative Il Seme, allegato 1);

RITENUTO di dover affidare alla Cooperative Il Seme la fornitura del servizio catering
necessario per la realizzazione del Convegno in parola;

RILEVATO che la suddetta spesa andrà a gravare sul budget della Formazione Strategica 
dell'anno 2012 progetto: 2012 – FORM STRATEGI QUOTA PER FORMAZIONE STRATEGICA; 

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006;

VISTA la L.R. N. 5 del 07/08/07; 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di aggiudicare  alla Cooperativa Il Seme la fornitura del servizio di catering 
occorrente alla realizzazione  del Convegno “Parliamo di violenza, non violenza 
e sicurezza, le donne e i minori”, per un importo presunto di €  3.540,00;

2. di  dare  atto che  l'importo  di  cui  sopra  andrà  a  gravare  sul  budget della 
Formazione Strategica dell'anno 2012 progetto: 2012 – FORM STRATEGI QUOTA 
PER FORMAZIONE STRATEGICA;

3. di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all'emissione  dell'ordinativo  di  pagamento,  a 
fronte  di  presentazione  di  regolare  fattura,  sul  codice  di  conto  economico  n. 
0506010501 “Servizio di ristorazione e mensa dipendenti”, autorizzazione di spesa 
UAFOR n. 31/2012 SUB 1, con l'attribuzione del seguente centro di costo: B0801;

4. di  trasmettere il  presente  atto  alla  Direzione Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.   del  ____07/2012 2 di 3



5. di dare atto che l’avviso di post informazione concernente l’esito della procedura 
di  gara  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
dell’Azienda per quanto di rispettiva competenza;

Oristano, 
Il Responsabile dell'U.O. Formazione 

Continua
Dott.ssa Marinella Ruggeri

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 24/07/2012 al 02/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.   del  ____07/2012 3 di 3


	Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

